[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АБЗАН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХӘКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБЗАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
              КАРАР                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «01» октябрь      2019 й.                     № 93                    «01» октября  2019 г.
Об утверждении Перечня муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ), постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 года № 153 «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в Республике Башкортостан» Администрация сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения  Абзановский  сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан от 05 апреля 2013 № 8 «Об утверждении  перечня  муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения  Абзановский  сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан».

3. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах в Администрации сельского поселения и на официальном сайте в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения

	Н.Х. Бикбулатов

Утвержден

постановлением Администрации

сельского поселения Абзановский сельсовет

муниципального района Зианчуринский район

Республики Башкортостан
от 01 октября  2019 года № 93
Перечень муниципальных услуг

	№ п/п

	Наименование  муниципальной услуги
	Номер и дата принятия

	1. Земельные и имущественные отношения

	1.
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования
	№ 100 от 01.10.2019 г.

	2.
	Реализация преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства при отчуждении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования
	№ 104 от 01.10.2019 г.

	3.
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление
	№ 105 от 01.10.2019 г.

	2. Строительство и архитектура

	4.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	№ 98 от 01.10.2019 г.

	5.
	Присвоение и аннулирование  адресов объекту адресации
	№ 102 от 01.10.2019 г.

	3. Жилищно-коммунальное хозяйство

	6.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг
	№ 97 от 01.10.2019 г.

	IV. Социальное обслуживание и социальная защита населения

	7.
	Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод граждан и исполнением государственными органами и органами местного самоуправления своих полномочий
	№ 103 от 01.10.2019 г.

	8.
	Выдача справок о составе семьи, выписок из домовой книги и иных справок, выдаваемых на основании данных похозяйственных книг, обследование и выдача актов обследования жилых помещений
	№ 106 от 01.10.2019 г.

	9.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	№ 78 от 07.08.2019 г.

	10.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	№ 107 от 01.10.2019 г.

	11.
	Предоставление участка земли для погребения умершего
	№ 46 от 18.10.2017 г.

	VI. Недропользование, водопользование, лесопользование

	12.
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	№ 101 от 01.10.2019 г.

	13.
	Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности (обводненный карьер, пруд), в пользование на основании решения о предоставлении водного объекта в пользование
	№ 95 от 01.10.2019 г.

	V. Торговля, малый и средний бизнес, инвестиционные проекты

	14.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального образования
	 № 99 от 01.10.2019 г.

	VI. Автотранспорт и дороги

	15.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	№ 96 от 01.10.2019 г.